
Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

  31 июля 2024                                                                                                              № 16 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК ПРИШИБСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

15.07.2024                                                                                 № 40 

О внесении изменений в постановление №1 от 09.0.2024 года  «Об утверждении 
Положения о порядке осуществления государственных полномочий по первичному 

воинскому учёту в Администрации Пришибского  сельского поселения»  

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 
от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь 
Уставом Пришибского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление №1 от 09.0.2024 года «Об утверждении Положения о порядке 
осуществления государственных полномочий по первичному воинскому учёту в 
Администрации Пришибского сельского поселения» (далее –Положение) следующие 
изменения: 

1.1.  подпункт 4.1.2 после слов «(на срок более 3 месяцев)» дополнить словами «, в том 
числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания,»;  
1.2 подпункт 4.1.3 после слов «постоянно или временно проживающих» дополнить 
словами «, в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту 
пребывания,»;  
1.3 пункт 4.1.8. изложить в следующей редакции: «Представлять в военный комиссариат 
ежегодно, в сентябре, списки граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 
ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на 
воинский учет в следующем году;». 
2. Внести в приложение № 2 «Должностная инструкция работника по первичному 
воинскому учету администрации Пришибского сельского поселения» к постановлению 
администрации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от №1 от 09.0.2024 следующие изменения: 



 2.1 подпункт «а» пункта 2.6 после слов «(на срок более 3 месяцев)» дополнить словами «, 
в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания,»; 
2.2 в пункте 2.7:  
а) в подпункте «а» слова «, а также с карточками регистрации или домовыми книгами» 
исключить;  
б) подпункт «г» после слов «и мобилизации» дополнить словами «в течение 10 рабочих 
дней со дня их выявления в электронной форме, в том числе на съемном машинном 
носителе информации»;  
2.3 в пункте 2.8:  
а) подпункт «а» после слов «на военную службу,» дополнить словами «в том числе в 
форме электронного документа,»;  
б) подпункт «б» после слов «на военную службу,» дополнить словами «в том числе в 
форме электронного документа,»; 
 в) подпункт «в» после слов «в военный комиссариат» дополнить словами «или 
направлении необходимых сведений в военный комиссариат в электронной форме. 
Направление гражданами сведений, необходимых для постановки на воинский учет, в 
электронной форме осуществляется с использованием портала государственных и 
муниципальных услуг (функций).»;  
2.4 в пункте 2.9:  
а) подпункт «а» слова «изымать мобилизационные предписания в соответствии с 
решением военного комиссара» изложить в следующей редакции: «решениями военных 
комиссаров муниципальных образований изымать мобилизационные предписания,»;  
б) в подпункте «б» слова «, а также домовых книгах» исключить; 
 5) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:  
«2.11 Представлять в военный комиссариат ежегодно, в сентябре, списки граждан 
мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, 
подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году».  
3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном 
сайте Администрации Пришибского сельского поселения в сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь  
 

 

 

 

 

 

 

 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

               15.07.2024                                                                                   № 41 

О внесении изменений в постановление от 18.06.2019 № 41 «Об утверждении 
Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в 

Администрации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» 

 
В соответствии с протестом прокуратуры Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области №86-01-2024/ от 
26.06.2024 года на постановление №41 от 18.06.2019 года, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», с частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от 2 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 (в ред.от 
25.01.2024) «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 
интересов»,  руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о комиссии по урегулированию конфликта 
интересов в администрации Пришибского сельского поселения (далее – 
Положение), утвержденное постановлением от 18.06.2019 №41 «Об утверждении 
Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в 
Администрации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» следующие изменения: 

1.1 Пункт 15.5 Положения изложить в следующей редакции: 
1.1. В пп. «д» Положения точку заменить точкой с запятой.  
1.2. Пункт 14 Положения дополнить пп. «е» в следующей редакции:  
«е) уведомление государственного служащего о возникновении не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к 
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 
интересов.».  

1.3. В Положение добавить пункт 25.1 и читать в следующей редакции:  
«25.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 

14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:  
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением 

не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 2 
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов;  

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 
возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и 
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта интересов.». 



2. Обнародование настоящего постановления в установленном порядке 
и его размещение на официальном сайте администрации Пришибского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

24.07.2024 года                                                                                № 42 

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, 
включенного в перечень муниципального имущества в целях предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 

 

В соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона N 209-ФЗ от 24.07.2007 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

 1. Утвердить перечень имущества, свободного от прав третьих лиц, 
включенного в перечень муниципального имущества в целях предоставления его во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Постановление от 12.12.2023г №62 считать утратившим силу 
3. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию и 

размещению на официальном веб-сайте Пришибского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь  
 

 

 

 



Приложение № 1 

Перечень  
недвижимого имущества, находящегося в собственности Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  

№ п.п. Категория 
объекта   

<*> 

Адрес   
объекта 

Площадь 
объекта 

Назначение 
объекта    

<**> 

Балансодержа
тель 

<***> 

Обременение объекта    
правами третьих лиц 

Примечание 
<****> 

1 Часть 
нежилого 

помещения в 
здании  

Администаци
и  

Омская обл., 
Азовский ННР,  с. 
Пришиб, ул. 
Центральная, д. 40 

 

1,0 нежилое Администрац
ия 
Пришибского 
сельского 
поселения 

- Кадастровый 
номер здания 
55:01:110101:35
1 

2 Нежилое 
помещение 

Омская область, 
Азовский район, 
д.Кудук-Чилик, 
ул.Центральная 
д.26  

24,7 Здание 
котельной 

Администрац
ия 
Пришибского 
сельского 
поселения 

--  

3 Нежилое 
помещение 

Омская область, 
Азовский район, 
д.Сереброполье, 
ул.Мира д.37 «Б»  

35,5 Здание 
котельной 

Администрац
ия 
Пришибского 
сельского 
поселения 

--  

<*> Указываются следующие категории: здание, строение, сооружение, нежилое помещение. 
<**> Указываются сведения о видах возможного использования объекта имущества. 
<***> Структурное подразделение Администрации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области и (или) организация, осуществляющие управление муниципальным имуществом по поручению Администрации Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 
<****> Заполняется в случае наличия иной существенной информации об объекте имущества. 
 
 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

30.07.2024 года                                                                                № 43 

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении договоров 
(соглашений) о предоставлении субсидий из местного бюджета юридическим лицам, 

указанным в пунктах 1, 7-8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и 
соглашений о государственно-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени 

органа местного самоуправления Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на срок, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

 

1. Утвердить Порядка принятия решений о заключении договоров (соглашений) о 
предоставлении субсидий из местного бюджета юридическим лицам, указанным в 
пунктах 1, 7-8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и соглашений о 
государственно-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени органа 
местного самоуправления Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на срок, превышающий срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.  

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародованию и подлежит размещению на официальном вебсайте Пришибского 
сельского поселения в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь  
 

 

 



Приложение 

 к постановлению  

 от 30.07.2024 № 43 

Порядок 

принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из 
местного бюджета юридическим лицам, указанным в пунктах 1, 7-8.1 статьи 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, и соглашений о государственно-частном 
партнерстве, концессионных соглашений от имени органа местного самоуправления 

Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений о заключении 
договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из местного бюджета юридическим 
лицам, указанным в пунктах 1, 7-8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации (далее – договоры), и соглашений о государственно-частном партнерстве, 
концессионных соглашений от имени органа местного самоуправления Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области (далее – соглашения) на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств.  

2. Заключение договора или соглашения на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется на основании решения 
о заключении договора или соглашения на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

 3. В случае если соглашение заключается на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в целях реализации соответствующего 
мероприятия муниципальной программы Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области решение о 
заключении соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств, принимается в пределах срока реализации данного 
мероприятия.  

4. Решение о заключении соглашения на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в форме постановления 
органа местного самоуправления Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, 
муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашениях.  

5. Решением о заключении договоров на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, является нормативный правовой акт 



органа местного самоуправления Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, содержащий 
соответствующее мероприятие муниципальной программы органа местного 
самоуправления сельского поселения.  

6. Решение о заключении договора (соглашения) о предоставлении субсидии из 
местного бюджета юридическим лицам, указанным в пунктах 1, 7-8.1 статьи 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно - договор о 
предоставлении субсидии, субсидия), должно содержать следующую информацию: 

1) наименование юридического лица, которому предоставляется субсидия; 

 2) срок, на который заключается договор о предоставлении субсидии;  

3) порядок внесения изменений в договор о предоставлении субсидии в случае 
уменьшения ранее доведенных в установленном порядке до главного распорядителя 
средств местного бюджета, предоставляющего субсидию, лимитов бюджетных 
обязательств на предоставление субсидии. 

 

 
Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник 
Пришибского сельского поселения» 

Отпечатано: Администрация Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области, 646883, с.Пришиб, ул.Центральная, № 40, тел. 3-71-44,  

Тираж: 20 экземпляров, 31.07.2024, № 16 

БЕСПЛАТНО 

 


